

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata wynosi we Lwowie:
Rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł.
50 ct. — miesięcznie 1 zł 50 ct., za przesyłką
do domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

Głoszenia przyjmują we Lwowie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac
Marjański 1. 6 i 7 i Biuro dzienników Ludwika
Płonka, ulica Karola Ludwika 1. 9.

Z chwili bieżącej.

Lwów 10 grudnia.
Obstrucja rediviva... Taką etykietę można,
bez obawy o zawód, z góry dzisiaj wypisać dla
nielicznych posiedzeń rady państwa, które po-

Memoriał nauczycielstwa do tronu.

Niemiecko-austriacki związek nauczycielski
we Wiedniu, uchwalil wnieść do tronu memo-
rial, który spisany zostanie we wszystkich
językach, w Przelitacji w użyciu będących.

13. Nauczycielki w szkołach przemyslo-
wych mają mieć stałe posady z prawem do
emerytury.

KOESPONDENCJE.

Kraków 9 grudnia.
(Nowe pismo akademickie. — Adres do Riegera.)
Z powodu rocznicy Mickiewiczowskiej roz-
poczęło tu wychodzić pismo pod tytułem
„Młodość, będące organem krakowskiej i lwow-

Abrazach. Oboje byli bardzo szczęśliwi. Ojciec
jednak, który w poczuciu swego obowiązku
chciał ochronić rodzinę rzymską od podobnego
ciosu, kazał usunąć „kameień niezgody” nietylko
z przed swego pałacu, ale także z przed in-

Te wszystkie przesuwające się przed oczy-
ma wspaniałości, nie sprawiają jednak rozkoszy,
gdy się nie zna ich historii, a zna ją każdy
szlachetny Rzymianin.

Widzisz pan — zwrócił się do mnie
mój towarzysz — w tej wspanialej karocy z
służbą w zielonej liberyi siedzi książę M. Zesta-

Przystojny mężczyzna i kobieta, która umie
doskonale pokręcić ślądy wieku — ktoś nie zna
historii o pięknym pażu?

Następny ekwipaż należy do sławnej ro-
dziny Filipini. Pod olbrzymim kapeluszem z po-
wiewającymi piórami, brzydka jeździ-
cielka z siną podmalowaną oczyma; podrażniają ją
ze wszystkich stron, a jej bez rękawiczki, zabia
ręka odpowiada gestem podziękowania.

I tak do każdego powozu przywiązana jest
jakas ciekawa historia, przesuwa się wszyst-
ko przed oczyma widza jak w kalejdoskopie.

Na niezwykle wysokim kabrioletcie ukazuje
się właśnie król po cywilnemu, sam powozi
i odpowiada na powitania uroczystem niemal
zdejmnowaniem cylindra.

Polowanie rzeczy na Węgrzech, względnie
a gonia gabinetu Banffy'ego, zmierzają szybko
do końca. Objawem tego gwałtownego procesu
rozkładu w lonie stronnictwa liberalnego,
czyli rządowego. Seccja obecna poważnie już
liczy posłów, wśród których spotykamy naj-
wybitniejsze nazwiska polityczne, — jak
obu synów hr. Julj. Andrássy'ego, kilku ekami-
nistów z gabinetu Weckerlego, hr. A. Szecheny-
i'ego itd. — wcale nie wróty powodzenia
wnioskowi Tiszy, który miał być ostatnią deską
ratunku dla rządów zbankrutowanego stron-

skarbim, okraść skarb na pół miliona talarów.
Syci dobrze zarobionej sławy, nie mieżali się
Remusowcy do spraw politycznych w XVIII
wieku, a dopiero przy samym jego końcu je-

W dniu, w którym naród czeski obchodzić
będzie radośnie 80-letnie rocznicę tej chwili,
w której swiadek dzienne pierwszy raz ujrzał,
a która to radość podzielają będą z rodakami

Naród nasz, pozabawiony bytu politycznego
i przechodząc koleje politycznego życia, zatra-
ceniem czystego języka i zagładą narodowości
mu zagrażające, odczuwa żywo ciężkie położe-

stanowiska, nie może się kontentować byle
czem. Narody stanowiące się czują wdzięczność
dla takich ornamentów społecznych już za to
samo, że istnieją i blask swój przyrodzony roz-

przyszedł do trzech kamienie i ciężkie ma życie
z lokatorami (dlaś lepiej się powiesić, niż mieć
kamienie!), tamten nabywszy dwie wioski
przechodził męki z rządcami, służbą i robotni-

materialnej pracy i piękna, Twoją Ojczyznę do
dzisiejszego doprowadziłeś rozwoju.

„Latem św. Marcina” nazywa mieszkaniec
Rzymu te cudowne dni w listopadzie, które
posiadają ciepło polskiego lata i jesienną wspani-

Szereg arystokratycznych powozów prze-
rywa pewna ilość mniej lub więcej przyzwo-
itych dorozek. Szkoła, że prad, który się wieje
na wazkiej Viale, nie pozwala stanąć i zacząć
obserwować. W złotych dniach Rzymu było
inaczej. Na lewo i na prawo na brzegach tro-

Ala był też ongi w Rzymie burmistrz
Piangiani; ten miał córkę, piękniejszą niż
wystąpiła inne Rzymianki, smukła jak cyprys,
włos jej był czarny bez połysku, jak mahoni

djabł wezmą świat cały, byle Węgier mógł
swobodnie od Tatr do Adriatyku tańczyć czar-
dasha na karkach ujarzmionych plemion słow-
wiańskich.

Węgrzy nie bawią się w romans, i —
ogładając się w okół — nie mogą dojrzeć na-
rodu, któryby w polityce był tak, jak my, ro-
mansowy. Coraz mniej wierzę w prawdziwość
przysłowia: mądry Polak po szkodzi — bo
szkod mieliśmy tak wiele, że powinniśmy byli
stać się już ekstraktem mądrości, jeżeli nie na
każdym polu, to przynajmniej w polityce.

KRONIKA NIEDZIELNA.

Dzień 2 grudnia przyniósł sporo radości,
lecz jeszcze więcej zawodów.
Radują się omdarzeni tytułami, orderami i
odznakami. Więcej radości wszelako znać na li-
beralach, niż na konserwatystach. Ci ostatni,







Przyjechali do Lwowa.

HOTEL EUROPEJSKI. Dr. V. Landesberg z Tar-nopolu. A. Laempfe z Rzeszki. I. Łęczyński z Hotego. A. Kosiński z Krakowa. T. Zaklika z Kanieczki. Dr. Zagórski z Rzeszowa. I. Godebski z Warszawy. I. Stankiewicz z Wołczy.

Nadesłane.

(Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej za nią odpowiedzialności).

Instytut dentystyczny Hetmańska 6.

Leczenie chorób zębów, plombowanie, wyjmowanie bez bólu, wstawianie sztucznych, reparatury jak pęknięcia, złamania i t. d. uskutecznią się odwrotną pocztą.

Ma m zaszczyt zawiadomić, że po 25-letniej praktyce w atelierze dentystycznym h. p. J. Weissa i dr. A. Weissa, otworzyłem własne atelier przy ul. Kopernika 1. 8. I. piętro. Z głębokim szacunkiem Emil Pordes.

Dr. Zygmunt Ashkenazy

lekarz chorób kobiecych i specjalista masażu ordynuje we Lwowie ulica Wałowa liczba 2, I. piętro.

Wspaniałe ilustrowane przez znakomitych artystów-malarzy pismo humorystyczne „SMIGUS”

wychodzi we Lwowie dwa razy miesięcznie i 1 i 15.

„Smigus” prócz treści nader bogatej na którą składają się humoreski, wiersze, monolog, dowolny, trawestacje zamieszcza w każdym numerze najnowsze utwory fortepianowe znanych kompozytorów polskich i zagranicznych. Kto więc zaprenumeruje „Smigusa” na cały rok ten zbierze sobie piękne album.

Nowości naukowe.

Wyszedł z druku kurs I-szy Najlepszego metody (Samouczek polsko-niemiecki) przez Platę w. Reussnera, wydanie XVII i kurs II-gi wydanie VIII.

Ze podręcznik ten wyświadcza od lat 18-tu bardzo wielkie usługi przy nauce języka niemieckiego bez nauczyciela i zyskał sobie rozgłos i ogólne uznanie pomimo licznych współkonkurentów, nie tylko tu w kraju, ale i w całej Europie i w Ameryce, o tem dowodzi już sama cyfra edycji i liczne podziękowania ze strony publiczności. Cena bardzo niska, bo broszurka obejmująca 15 arkuszy gęstej, drobnego druku, w dosyć dużym formacie kosztuje wraz z kluczem na końcu dziełka tylko 90 ct.

Wyszedł również z pod prasy X-tr zeszyt „Samouczka polsko-francuskiego” wydanie trzecie, tegoż autora (Reussnera) Cena zeszytu 22 ct.

Samouczek francuski, został opracowany i wydany tylko wskutek usilnego domagania się i żądania publiczności i pedagogów.

Skład główny w księgarni dr. Wł. Miłkowskiego w Krakowie. 2046 1—1

TEATR hr. SKARBKA.

Dziś:

O godzinie w pół do 4-tej popołudniu:

Zazdrościca

(JALOUSE)

komedja w 3 aktach A. Bissona i Ad. Leclercq'a.

OSOBY:

- Lucjan Moreuil
Zermina, jego żona
Brunois
Olimpia, jego żona
Ludwik, ich syn
Muscadet
Zuzanna, jego żona
Pironeau
Du Tallis
Dyoniza, jego córka
Dolores
Zorretta, służąca
Franciszek, lokaj
Julja, jego żona

TEATR hr. SKARBKA.

Dziś:

O godzinie w pół do 8-mej wieczór:

GEJSZA

operetka w 3 aktach z prologiem. Libretto Halla; muzyka Sidney'a. Przekład Adolfa Kiischmanna. Prolog wypowiedzi pani Bronkowska.

OSOBY:

- Marks Imari Ri-Ma-Ri, prefekt policyi
 gubernator prowincji japońskiej
Lady Konstancja, podróżniczka angielska
Molly, jej kuzynka
Kasza-na, oficer marynarki angielskiej
Wun-Haj-Raj, chińczyk, właściciel herbaciarń japońskiej
Zoe, tłumaczka w herbaciarni
Mimosa
Kin-Ku
Ki-Ni
Sa-Ki
Mi-Ni
Pay-Ko

Por św. Mikołaju rozpakowano na Gwiazdkę nowe transporta towarów towary galanteryjne, zabawki dziecinne, artykuły modne, wybór olbrzymi - ceny niezwykle tanie we Lwowie nieznane Kauczyński & Oberski, ul. Karola Ludwika 7, filja Halicka 6.

Najpiękniejsze ozdoby na Boże drzewko 100 (Sto) sztuk złr. 1 (Jeden). Swieczki bez odoru, pudełko 15 ct. Własy Aniołów, kowarta 5 ct. poleca magazyn firmy: KAUCZYŃSKI & OBERSKI, Lwów, ul. Karola Ludwika 7, filja Halicka 6.

„PRIMUS” Tutki cygarowe z najlepszej bibulki egipskiej są do nabycia we wszystkich większych handlach papieru i trafikach we Lwowie i na prowincji. Hurtownie wysyła fabryka przy ul. Mateckiego 9 Lwów.

HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE poleca najtaniej własnego wyrobu KOSZULE SALONOWE po zł. 1.05, 1.50, 2.—, 2.25, 2.50 i 3. Koszule z przedmi pikowymi i fałdzkami (zakładkami) po zł. 2.75 i 3. Koszule kolorowe, krotone i orfotowe po zł. 2.50 i 2.75.

Tylko złr. 3 Najświetniejszy podarunek na Święta Bożego Narodzenia lub jako pamiątka po zmarłych. Portrety naturalnej wielkości z każdej nadesłanej fotografii. Termin wykonania 10 dni.

Ważne dla Pań! Tylko za 10 złr. wyuczyć się można kroju francuskiego pod gwarancją w szkole kroju EUGENI WEGEROWEJ, Lwów, ul. Chorążczyz 1. 5. II. piętro, drzwi 19. Osoby kursu dla więcej uczennic równocześnie w nauce udział biorących w zniżonych warunkach.

HERBATE zbioru majowego znakomitą przed zakupnem wypróbowaną poleca jedynie handel korzenny LEONARDA SOLECKIEGO we Lwowie, ul. Batorego 1. 2.

Dla palących! Zarejestrowane TUTKI cygarowe „La Comète” są najcieńszymi i najlepszymi fabrykatem z materiału francuskiego, nie polegającym na żadnej bladej jak inne amatorskie wyroby, o czem każdy amator papierosów przekonac się może.

Kolaleji gwiazdkowej którą dla nadprodukcji w naszych fabrykach oddać musimy za bezcen tylko zł. 1.46. Nasza przepyszna kolekcja gwiazdkowa składa się z następujących absolutnie pomyslowo, solidnie i gustownie wykonanych zabawek:

Antoniogo Steintera, komisowy sklad towarów jednoczo-nych fabryk zabawek w Wiedniu, II., Taborstrasse 27.

TYLKO W RESTAURACJI NAFTULY TOEPFERA ulica Trybunałska 1. 12, dom własny, mezza dostać oddzielnie o godzinie 8 rano gorąco daniadanie.

Automat. łapki masalne na szosy 2 zł. na myszy 1.20. Łapki bez nadziowania do 40 sztuk przez jedną noc, nie porostawiają wiatru i same się nastawiają. Wszędzie jak najlepszy skutek Rozsyla za pobraniem. M. Feith, Wiedeń, II., Taborstrasse 11/b.

Kremska Podwojna musztarda. Oferuję moją znaną jako najlepszą i naj-delikatniejszą podwojną musztardę w jakości łagodnej i silniejszej. Baryłka pocztowa 2 1/2, kilo na próbe 1.60; 5 kilo 2.40; 12 kilo 5 złr.; 20 kilo 9.75 złr.;

Ważne przy karmieniu bydła. Przyrzędy kauczukowo-gumowe do ratowania bydła opasowego w razie wypadku zadławienia przy karmieniu karmionkami, dostarcza w najgrubszym gatunku i z najlepszego kauczuku.

Boże drzewko się zbliża; polecamy na upominki wielki wybór nowości dla Pań i Panów. Rękawiczki Victoria, krawaty, perfumy, laski, parasole, wachlarze, wyroby ze skóry, brzozy i jedwabiu.

100 do 300 zł. miesięcznie zarobić mogą osoby każdego stanu we wszystkich miejscowościach pewnie i uczciwie bez kapitału i ryzyka, przez sprzedaż ustawą dozwolonych papierów państwowych i losów.

Ważne przy karmieniu bydła. Przyrzędy kauczukowo-gumowe do ratowania bydła opasowego w razie wypadku zadławienia przy karmieniu karmionkami, dostarcza w najgrubszym gatunku i z najlepszego kauczuku.

Żadna zabawka! Żaden żart! Żadne oszustwo! ale najczyściejsza, najświetniejsza Prawda, Ponad wszelkie chwalby jedyna jest moja na świat cały sławna Kolekcja Chicago którą z powodu rozwiązania mego składu galanteryjnego za 30 szt.

RIES bei BOZEN Najtągodniejsze miejsce klimatyczne w niemieckim Tyrolu południowym. Sezon od 1. Września do 1. Czerwca. 27 1—8 Prospekty przez Zarząd zdrojowiska.

Oryginalne Kalosze Petersburskie GŁÓWNY SKŁAD dla GALICJI TOWARZYSTWA rossyjsko-AMERYKANSKIEGO w Petersburgu R. KRIMMER LWÓW Hotel francuski

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1898. (Przejazdy i odjazdy pociągów podane są według zegaru środkowo-europejskiego). Do Lwowa przychodzą: Z KRAKOWA na dworzec główny posp. 5.10 rano, osob. 9.05 rano, posp. 1.30 w południe, osob. 6.10 wieczorem.

Resztki materij meblowych, chodników pluszów, dywanów po cenach niżej własnego kosztu. Jednocześnie poleca: Mezty tureckie po zł. 1.50. Szalki jedwabne damskie po zł. 1.20-11.75.

Wiedom powaszochno, że Richtera kotwiczne skrzynki budowlane są dla dzieci najmilszą zabawką. Są one jedyną zabawką, która awaga dzieci trwale przekrawa i która już po kilku dniach nie bywa rzucana do kąta.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite, po 1/2 centa od wyrazu

POSZUKUJĄ POSADY.

Dyktarz-małpulant z kilkuletnią praktyką...

WOLNE POSADY.

Przyjmie miejsce samotna panna inteligentna...

SPRZEDAŻ.

U Trocyańskiego w Pasażu Hausera na funt herbatników...

ROZKŁADANIE.

Magazyn nowości E. MACHAYSKIEGO, Lwów...

J. FLORENZ

e. i. k. nadworna fabryka węg



Wiedeń, 1/1, Franz Josefs-Quai 3. Dla odprzedaży w wielki rabat.

Wojско POLSKIE z r. 1831. Najdopowiedliwiejszym podręcznikiem dla polskich dzieci...

De nabyciu w księgarniach i lepszych handlach papieru.

Kotwica. Liniment. Gapsici comp. z apteki Richtera w Pradze...

Ucalyptus ESENCJA DO UST. Bardzo silnie przeciwnie, niezawodny przeciw niemiłym wionom...

Wiedza i Życie. Zagadnienia i prądy współczesne w dziedzinie wiedzy i sztuki życia społecznego...

KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKÓRY. UPIĘKSZENIE i WYDELIKATNIENIE CERY. PUDER. Najbardziej elegancki puder toaletowy...

Redaktor odpowiedzialny Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański.

Magazyn Futer BRACI WRÓŃSKICH we Lwowie, ul. Teatralna 1. 5.

Józef Komorowski zegarmistrz we Lwowie, Akademicka 1. 3. ZEGARY w NAJNOWSZYCH WYROBACH

MIGDAŁOWE OTREBY Z ZAPACHEM FIOŁKOWEM. Złatają na skórę nadając elastyczność...

WINO CHINOWE SERRAVALLO z ŻELAZEM. przez lekarstwo powazi, jak radca dworu prof. dr. Braun...

Apteka Serravallo w Tryjeście. Hurtowny dom rozsełkowy dla towarów leczniczych.

Ucalyptus ESENCJA DO UST. Bardzo silnie przeciwnie, niezawodny przeciw niemiłym wionom...

Na Gwiazdkę! TOWARY GALANTERYJNE z brązu, drzewa, pluszu i skóry. PAPIERY LISTOWE

WODĘ SZCZAWNICKĄ. świeżo czerpaną ze źródła Józefiny, skuteczną w przewlekłym kaszlu...

Ten cudowny Mikroskop. z którego na wystawie światowej w Chicago sprzedano przeszło 2 1/2 miliona...

Christofle & Cie. e. k. nadworni dostawcy w Wiedniu 1. Opernring 5. Jedynie zastępstwo czystego srebra.

BÉNÉDICTINE. NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW. Uwaga! zawsze należy uważać...

Co powiada nam Quaker? Quaker Oats wyrabia się przez całkowite wyluszczenie najlepszego amerykańskiego białego owsa...

Główny skład KSIĄG HANDLOWYCH i gospodarczych. Papiery kancelaryjne, conceptowe i listowe...

Linia Holandja-Ameryka. Kurs parowód raz do dwa razy w tygodniu z Rotterdamu do Nowego Jorku...

HERBATĘ ROSYJSKĄ. W BRODACH na pograniczu rosyjskiem. Wiedeń, 1/1, Franz Josefs-Quai 3.

Eine falsche Sparfamkeit. Damen und Kleidermacherinnen. Wiedeń, 1/1, Franz Josefs-Quai 3.

Na najwyższy rozkaz Jego C. i. k. apostolskiej mości XXXII. C. K. LOTERJA PAŃSTWOWA na cele dobroczynne cywilne tej połowy Monarchii.

Według uznania kr. Sądu nadwornego z 1810 1898 l. 718, nie są moje fabryki Volty...